



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



วันพฤหัสบดีที่ 10 กันยายน 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน 4 เรื่อง ดังนี้

1. เร่งสรุปสำนวน 3 ผตท. เครือข่ายคดี 'แอร์มินา' ส่งอัยการสูงสุดฟ้องกลางเดือน ก.ย.นี้
<https://www.js100.com/en/site/news/view/164317>
2. อัยการส่งฟ้องหญิงวัย 77 ปี ขับเบนซ์ย้อนศรวิภาวดีฯ ขอให้รับรถของกลาง เจ้าตัวรับสารภาพ
<https://mgronline.com/crime/detail/9690000088437>
3. รมว.ยุติธรรม เผยคดี Forex จ่อส่งสำนวนให้อัยการสิ้นเดือนนี้
<https://thainews.prd.go.th/thainews/news/view/2329196/?bid=1>
4. คุณอดีตนายก อบต.นบพิตำ 2 ปี 6 เดือน ไม่รอลงอาญา คดีทุจริตตรวจเช็ค ซ่อมแซม รถบรรทุกน้ำ
https://www.matichon.co.th/region/news_5882469

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ร่างสรุปสำนวน3พตท.เครือข่ายคดี ‘แอร์มินา’ ส่งอัยการสูงสุด ฟ้องกลางเดือนก.ย.นี้

 js100.com/en/site/news/view/164317



นายวัชรินทร์ ภาณุรัตน์ อธิบดีอัยการ สำนักงานการสอบสวน เปิดเผยผลการประชุมร่วมกับตำรวจปราบปรามยาเสพติด (บช.ปส.) เพื่อขยายผลคดีองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ กรณีการจับกุม แอร์มินา พนักงานต้อนรับบนเครื่องบิน ที่ชุกซอนยาเสพติดและถูกจับกุมตัวที่ประเทศออสเตรเลีย โดยระบุว่า หลังจากเกิดเหตุ ชดสีบสว. บช.ปส. ได้สนธิกำลังร่วมกับกองบัญชาการตำรวจนครบาล (บช.น.) จนสามารถจับกุมผู้ต้องหาในเครือข่ายที่อยู่ในประเทศไทยได้แล้ว 3 ราย ประกอบด้วย อุทัย, นันทวัฒน์ (ผู้ทำลายของกลาง) และ เอกวิทย์ ส่วนตัวการสำคัญคือ จันทรา หรือ Rose Rose ยังอยู่ระหว่างการหลบหนี รวมมีผู้ต้องหาในกลุ่มนี้ทั้งสิ้น 4 ราย

เบื้องต้น บช.ปส. ได้แยกดำเนินคดีออกเป็น 2 สำนวน เนื่องจากมีประเด็นเรื่องการทำลายของกลางเข้ามาเกี่ยวข้อง แต่ภายหลังได้รวมเป็นสำนวนเดียวกันและส่งเรื่องไปยังอัยการสูงสุด เนื่องจากพฤติการณ์ความผิดเกิดขึ้นทั้งในไทยและออสเตรเลีย จึงเข้าข่ายเป็นการกระทำความผิดนอกราชอาณาจักร

ปัจจุบัน ผู้ต้องหาทั้ง 3 รายที่ถูกควบคุมตัวอยู่ในเรือนจำ เหลือระยะเวลาฝากขังอีกเพียงประมาณ 15 วัน คณะทำงานจึงตั้งเป้าร่างสรุปสำนวนให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 11-14 กันยายนนี้ เพื่อเสนอตามลำดับชั้นให้ทันพิจารณาสั่งฟ้องก่อนครบกำหนดฝากขัง โดยพนักงานสอบสวนได้แจ้งข้อหาหลัก 4 ข้อหา ได้แก่ 1. สมคบกันกระทำความผิดร้ายแรงเกี่ยวกับยาเสพติด 2. ร่วมกันจำหน่ายและส่งออกยาเสพติดให้โทษประเภท 1 (เฮโรอีน) เพื่อการค้า 3. ร่วมกันมีส่วนร่วมในองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ และ 4. ร่วมกันช่วยเหลือผู้อื่นมิให้ต้องรับโทษ ทำลาย ซ่อนเร้น หรือทำให้สูญหายซึ่งพยานหลักฐาน

นอกจากนี้ ที่ประชุมยังได้มอบหมายภารกิจสำคัญ 2 ประเด็นเพื่อขยายผลคดี ประเด็นแรกคือการสืบสวนหาตัวผู้รับยาปลายทางที่ออสเตรเลีย โดยพุ่งเป้าไปที่บุคคลต้องสงสัยตามเบาะแส เช่น บุคคลที่ใช้ชื่อว่า ‘เดียร์’ หากพบความเชื่อมโยงจะทำการแยกสำนวนดำเนินคดีต่อไป ประเด็นที่สองคือการแจ้งข้อหาพยายามกระทำความผิดเพิ่มเติมในกรณีของ จิตรลดา พยาน

สำคัญในคดี ซึ่งเคยถูก จันทร หรือ Rose Rose ว่าจ้างให้หิ้วของเช่นกัน แต่จิตรลดาไหวตัวทัน และส่งมอบของคืนก่อนนำไปสู่การทำลายทิ้ง คณะทำงานเน้นย้ำว่า จิตรลดาในฐานะเป็นพยาน ไม่ใช่ผู้ต้องหา แต่พฤติการณ์ของกลุ่มผู้ต้องหาถือว่าเข้าข่ายกระทำความผิดแล้วแต่ไม่บรรลุผล

โดยในวันพรุ่งนี้ (10 กันยายน) คณะพนักงานสอบสวน บช.ปส. และอัยการ จะเดินทางไปยังทัศนสถานบำบัดพิเศษกลาง เพื่อแจ้งข้อหาร่วมกันพยายามส่งออกยาเสพติดเพิ่มเติมแก่ผู้ต้องหาทั้ง 3 ราย โดยจะนำหมายความเข้าร่วมรับฟังด้วยเนื่องจากเป็นคดีที่มีอัตราโทษสูง

ส่วนการประสานข้อมูลกับต่างประเทศ ทางกรมไทยได้รับข้อมูลที่เป็นประโยชน์บางส่วนจากออสเตรเลียแล้ว ทั้งผลการตรวจพิสูจน์ยาเสพติดและรายละเอียดเกี่ยวกับแอร์มินา ซึ่งปัจจุบันการดำเนินคดีกับแอร์มินายังเป็นอำนาจของศาลเมืองเมลเบิร์น แต่หากในอนาคตออสเตรเลียส่งไม่ฟ้องและปล่อยตัวกลับมา ประเทศไทยสามารถนำตัวเข้าสู่กระบวนการสอบสวนตามกฎหมายไทยได้ทันที

[ข่าวทั้งหมด](#)

อัยการส่งฟ้องหญิงวัย 77 ปี ขับเบนซ์ย่อนศรวิภาวดีฯ ขอให้ริบรถของกลาง เจ้าตัวรับสารภาพ ศาลนัดฟังคำพิพากษา 9 ต.ค.นี้

 mgronline.com/crime/detail/9690000088437



อัยการยื่นฟ้องหญิงวัย 77 ปี ขับเบนซ์รถเบนซ์ย่อนศรวิภาวดีฯ ขอให้เพิกถอนใบขับขี่ พร้อมริบรถของกลาง เจ้าตัวรับสารภาพ ศาลนัดฟังคำพิพากษา 9 ต.ค.นี้

จากกรณีที่ปรากฏเป็นข่าวเมื่อวันที่ 7 กันยายน 2569 ว่า มีผู้ขับขี่รถยนต์ย่อนศรสวนเข้าเส้นทางถนนวิภาวดีรังสิตขาเข้า จนเกิดกระแสวิพากษ์วิจารณ์ถึงความปลอดภัยบนท้องถนนนั้น

ล่าสุดวันนี้ (9 ก.ย.) พนักงานอัยการสำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีแขวง 1 ในฐานะโจทก์ ได้นำตัวหญิงอายุ 77 ปี ผู้ขับขี่รถยนต์คันดังกล่าว ยื่นฟ้องต่อศาลแขวงพระนครเหนือ ในความผิดฐานขับรถโดยไม่คำนึงถึงความปลอดภัยต่อชีวิตและร่างกายของผู้อื่น ตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 มาตรา 43 (8), 158/1 และ 162

นอกจากนี้ โจทก์ยังขอให้ศาลมีคำสั่ง เพิกถอนหรือพักใช้ใบอนุญาตขับขี่รถยนต์ของจำเลย รวมทั้งขอให้ริบรถยนต์ของกลาง

ศาลแขวงพระนครเหนือรับฟ้องไว้เป็นคดีหมายเลขดำ อ.5048/2569 โดยในชั้นนี้จำเลยให้การรับสารภาพ ศาลจึงมีคำสั่งให้พนักงานคุมประพฤติดำเนินการสืบเสาะและพินิจจำเลย ก่อนจัดทำรายงานเสนอต่อศาลภายใน 15 วัน

ทั้งนี้ ศาลนัดฟังคำพิพากษาในวันที่ 9 ตุลาคม 2569 เวลา 09.00 น.

สำหรับการปล่อยตัวในชั้นนี้ ศาลอนุญาตให้จำเลยได้รับการปล่อยชั่วคราว โดยให้สาบานตนว่า
จะเดินทางมาศาลตามกำหนดนัดทุกนัดต่อไป

NBT CONNEXT - รมว.ยุติธรรม เผยคดี Forex จ่อส่งสำนวนให้อัยการสิ้นเดือนนี้



thainews.prd.go.th/thainews/news/view/2329196



รมว.ยุติธรรม เผยคดี Forex จ่อส่งสำนวนให้อัยการสิ้นเดือนนี้

พล.ต.ท.รุตพล เนาวรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม เปิดเผยความคืบหน้าการดำเนินคดี
แชร์ Forex โดยระบุว่า คณะพนักงานสอบสวน กรมสอบสวนคดีพิเศษ (DSI) คาดว่าจะสามารถ
สรุปสำนวนการสอบสวนทั้งหมดพร้อมความเห็น ส่งมอบให้แก่พนักงานอัยการคดีพิเศษพิจารณา
ได้ ภายในสิ้นเดือนนี้

รมว.ยุติธรรม ระบุว่า คดีดังกล่าวมีผู้ต้องหาในกลุ่มรวมทั้งหมด 47 ราย โดยขณะนี้ผู้ต้องหาเดินทางเข้าพบพนักงานสอบสวน เพื่อรับทราบข้อกล่าวหาและให้การชี้แจงแล้วประมาณ 30 ราย

สำหรับบุคคลที่มีชื่อเสียงที่ถูกออกหมายเรียกและเดินทางเข้าพบพนักงานสอบสวน DSI ก่อนหน้านี้ ทางพนักงานสอบสวนได้ดำเนินการ แจ้งข้อกล่าวหาแก่ "ฟิล์ม" รัฐภูมิ โตคงทรัพย์ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยยังคงเป็นข้อกล่าวหาเดิมตามพยานหลักฐาน ขณะที่ "ป้อม" ภาวูธ พงษ์วิทย์ภาณุ รวมถึงผู้เกี่ยวข้องรายอื่น ๆ ได้เดินทางเข้าพบพนักงานสอบสวนและให้การชี้แจงรายละเอียดในส่วนที่เกี่ยวข้องเรียบร้อยแล้วเช่นกัน ซึ่ง DSI จะเร่งประมวลพยานหลักฐานทั้งหมดเพื่อประกอบสำนวนส่งอัยการคดีพิเศษต่อไป

คุกอดีตนายก อบต.นบพิตำ 2 ปี 6 เดือน ไม่รอลงอาญา คดีทุจริต ตรวจเช็ค ซ่อมแซม รถบรรทุกน้ำ

 matichon.co.th/region/news_5882469



จำคุก 2 ปี 6 เดือน อดีตนายก อบต.นบพิตำ กับพวก ทุจริตตรวจเช็ค ซ่อมแซม รถบรรทุกน้ำ ศาลชี้ไม่มีเหตุรอลงอาญา

เมื่อวันที่ 9 กันยายน มีรายงานข่าวว่า ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 8 พิพากษาจำคุก 2 ปี 6 เดือน นายสมโชค อินนรงค์ อดีตนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.) นบพิตำ อ.นบพิตำ จ.นครศรีธรรมราช พร้อมจำคุกพวกร่วมกระทำความผิดอีก 1 ปี 8 เดือน ในคดีทุจริตเกี่ยวกับการตรวจเช็ค ซ่อมแซม และเปลี่ยนวัสดุอุปกรณ์รถยนต์บรรทุกน้ำของ อบต. โดยศาลเห็นว่าไม่มีเหตุสมควรขอการลงโทษจำคุก ขณะที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.มีมติเห็นชอบการยื่นอุทธรณ์คำพิพากษา

สืบเนื่องจากมติคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2568 ซึ่งมีมติกล่าวหานายสมโชค ขณะดำรงตำแหน่งนายก อบต.นบพิตำ กับพวก คือนายนคร ปาลิพิชัย กรณีทุจริตในการดำเนินการตรวจเช็ค ซ่อมแซม และเปลี่ยนวัสดุอุปกรณ์สำหรับรถยนต์บรรทุกน้ำ หมายเลขทะเบียน บท 1843 นครศรีธรรมราช

คณะกรรมการ ป.ป.ช.เห็นว่าการกระทำความผิดกล่าวหา มีความผิดทางอาญา ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 151 และมาตรา 157 รวมทั้งความผิดตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 120 และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง

ต่อมาเมื่อวันที่ 8 เมษายน 2569 ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 8 มีคำพิพากษาว่า นายสมโชค จำเลยที่ 1 มีความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 151 พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 120 และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561

ส่วนนายนคร จำเลยที่ 2 มีความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 151 ประกอบมาตรา 86 รวมถึงกฎหมายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการป้องกันปราบปรามการทุจริตที่เกี่ยวข้อง

ศาลพิเคราะห์แล้วเห็นว่า การกระทำของจำเลยทั้งสองเป็นกรรมเดียว เป็นความผิดต่อกฎหมายหลายบท จึงให้ลงโทษตามบทกฎหมายที่มีโทษหนักที่สุด

พิพากษาจำคุกนายสมโชค จำเลยที่ 1 เป็นเวลา 5 ปี และจำคุกนายนคร จำเลยที่ 2 เป็นเวลา 3 ปี 4 เดือน อย่างไรก็ตาม จำเลยทั้งสองให้การรับสารภาพเป็นประโยชน์แก่การพิจารณา ศาลจึงมีเหตุบรรเทาโทษ ลดโทษให้คนละกึ่งหนึ่ง ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 78 คงจำคุกนายสมโชค 2 ปี 6 เดือน และจำคุกนายนคร 1 ปี 8 เดือน

ทั้งนี้ ศาลยังพิเคราะห์รายงานการสืบเสาะและพินิจของจำเลยทั้งสอง ประกอบกับพฤติการณ์แห่งคดีแล้ว เห็นว่ายังไม่มีเหตุสมควรให้รอกการลงโทษจำคุก

ต่อมาคณะกรรมการ ป.ป.ช. ในการประชุมครั้งที่ 49/2569 เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2569 ได้พิจารณาแล้วมีมติเห็นชอบในการที่อัยการสูงสุดจะไม่อุทธรณ์คำพิพากษาดังกล่าว